liceus accedo; vosque in eorum pariter numero per Christum Iesum, qui vitam vestram iamdiu fecit illustrem, ex qua et zelum tempore hoc exarsisse, audeo dicere. Ad quos tu monuisti me ut scriberem, scripsi. Tuum egregium sodalium saluta. Qui mecum sunt ferventer te salutant.

132. Patriciae.

Nondum ego, ut puto, vel coram nobilitate tua fui, vel epistolari sermone sum allocutus: nunc tamen ad id sum impulsus a spiritali filio meo, Petro inquam necessario tuo. Multa quippe tui encomia neccebat, multosque aiebat a te honorem et gratiam consecutos. Sane bonae animae proprium est bene omnibus facere, praecipueque propinquis et necessariis. Ait praeterea frater, te nequaquam pollui detestabili hostium Christi haeresi. Magna item tibi laus conficitur, quod fidem domino tuo Christo servas, haud secus quam beato coniugi tuo. Sed enim cur viri tui mentionem feci? Etiam si honorabilitati tuae sum ego incognitus, non tamen eram illi semper memorabili. Valde enim eum amabam propter omnimodam eius pietatem et Dei timorem: puto autem me fuisse redamatum. Sed res talem exitum habuit, et requiem illi concedat Deus! Non enim mori in bello per se malum est, sed in peccato; neque hoc malum quisquam vitabit etiam si in lecto moriatur. Ceterum alacri animo, domina, sis de capite (viro) tuo, quem paulo post videbis ut spero in gaudio, quum postrema tuba clangente resurgent omnes, ad vitae propriae capiendam retributionem. En, ex quo principio aliorum prouiderim. Processit enim mihi epistola prout debuit ad domini mei verique amici uxorem. Sis mihi benivola pieque vivas!

133. Patriciae alteri.

Ut ad dominam meam nunc scribam, in causa est spiritalis meus filius, abbas Petrus, qui et religiositati tuae affinis est.

οἷς καὶ ὑμῶς συναριθμοὶ ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ σωτηριώτατῳ καὶ πολιτίῳ ἡμῶν Ἰωάννῃ ἀποστόλῳ. ἂν καὶ ὁ ζῆλος ἀθήσει ἐν τῷ νῦν κερῶν πολὺμῶν λέγειν πρὸς οὐς ἰερῆκα ἐπιστάλα, γέγραφα· προσεσώρησον τὴν χαλῶν σου σωτηρίαν· οἱ σοὶ ἰμοὶ θυμοὶ σὶ ἀσπάζονται.

εββ. Πατρικία.

Οὕτω οὔτε ἐν ὄψι ὡς οἶμαι ἦλθον τῆς ἐνδοξίας σου, οὔτε εἰς λόγον γραμματικῆς προσφωνήσεως ἤβλεν ἢ κινήσεις ἀφ᾽ ἑ τῆς πνευματικῆς ἡμῶν τίκτου. Πῶρον δὲ λέγων τῷ ἰδίῳ σου πολλὰ σοὶ γὰρ τὰ ἔγκλημα συνήρη· καὶ πολλοὺς σοὶ φαίη ὑπολαβεῖναι πῆμα καὶ χρεῖται· ἐπεὶ τῷ ἰουδαίῳ ἀγαθῆς ἀγαθοποιῶν πρὸς πάντας, καὶ μάλιστα πρὸς τοὺς οἰκίους καὶ ἀγαθόδοτους· λέγει δὲ ὁ ἀσπάζων καὶ μὴ χρεῖται αἰσθῆσαι τῆ μυσταρῶν αἰρήσει τῆν χειρομαχίαν καὶ γὰρ πάλιν μέγας σοὶ ὁ ἔπαινος ἐστίνου, πρὸς φυλακίτην τῶν ἀσπάζων σοὶ Χριστῶν, καὶ ἀπὸ καὶ τῶν μακαρίων σοὶ ὁμοίων· ἀλλ' ὡς πῶς ἦλθον εἰς μαθητῶν τῶν ἀσπάζων; καὶ ἦδ' τῆν ἡμιότιν σοὶ ἀγαθῶν, ἀλλ' οὐκ ἐκείνῳ τῶ ἀσπάζων ἐπίλθον γὰρ αὐτὸν πάνν ἔβη τῶν ἐν ἀσπάζων διείβαν αὐτῶν καὶ θεοφοβία· πᾶσιν μαὶ ὅτι καὶ ἀντιπολύμῳν γέροντι ἢ ὡς γέροντι, καὶ θεὸς αὐτῶν ἀναπαύσειν· οὐ γὰρ τὸ θεῶν ἐν πολίμῳ ἀπλοῦς κερῶν, ἀλλὰ τὸ ἐν ἀμύρτια, οὐ δ' αἰ φθασθῆναι τῆ καὶ ἐπὶ εὐλίπῃ· λοιπὸν ἔβημεν ἰσοκρυῖα πρὸς κυρία πρὸς τῆς οἷς κεφαλῆς, ἐν ὄψι μκερῶν ὕστερον ἰπλίζω ἐν χαρῶν, ὅτι τῆ ἰσοκρυῖα σὺ ἀσπάζων ἀσπάζονται πάντῃ εἰς ἀμύρτια τῶ βιβλιόμῳν· ἰδὲ πῶς ἀρετῶν, ἰπρὸς ἰερασια· εὐρέθη γὰρ μοι τὸ γράμμα κατὰ χεῖρ τῆ τῆ ἰμοὺ κρείων καὶ γρησίου φίλου ὁμοίον ἀντιπολύμῳν χρεῖταις μοι εἰσβῆσαι εἰς βίβια.